СВЕТЛОГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

(с полномочиями  Избирательной комиссии муниципального образования «Поселок Приморье»)

Калининградский проспект, дом №77А, каб. №62, г. Светлогорск, 238560,тел/факс.8(40153) 333-69

Решение № 689/93-3
24 июня 2014 года.

г. Светлогорск
Об утверждении информации о порядке выдвижения кандидатов, и формах избирательных документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями при подготовке и проведении дополнительных выборов депутатов 14 сентября 2014 года городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» по одномандатному избирательному округу №9
Руководствуясь Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Калининградской области «О муниципальных выборах в Калининградской области», Уставам муниципального образования, «Поселок Приморье» Светлогорская территориальная избирательная комиссия решила:

          1. Утвердить информацию о порядке выдвижения кандидатов при подготовке и проведении дополнительных выборов депутатов 14 сентября 2014 года городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» по одномандатному избирательному округу №9 (Приложение №1).

2. Одобрить перечень и формы документов, представляемых кандидатом в депутаты, выдвинутого в порядке самовыдвижения  (Приложение №2).

3. Одобрить перечень и формы документов, представляемых кандидатом в депутаты, выдвинутого избирательным объединением (Приложение №3).

4. Рекомендовать кандидатам, избирательным объединениям, выдвинувшим кандидатов, при подготовке и проведении дополнительных выборов  депутатов 14 сентября 2014 года городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» по одномандатному избирательному округу №9 использовать рекомендованные настоящим решением формы избирательных документов.

5. Опубликовать информацию о порядке выдвижения кандидатов, при подготовке и проведении дополнительных выборов депутатов 14 сентября 2014 года городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» по одномандатному избирательному округу №9 в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на информационном стенде в помещении Светлогорской территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на секретаря Светлогорской территориальной избирательной комиссии.
И.о. председателя
Светлогорской территориальной

избирательной комиссии                                                                 Л.В. Швалкене
Секретарь

Светлогорской территориальной

избирательной комиссии                                                             С.И. Лаврентьева

Приложение №1

к решению Светлогорской ТИК

от 24 июня 2014 года № 685/93-3
ИНФОРМАЦИЯ

Светлогорской территориальной избирательной комиссии

О порядке выдвижения кандидатов при подготовке и проведении дополнительных выборов депутатов 14 сентября 2014 года городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» по одномандатному избирательному округу №9
Выдвижение кандидатов производится в соответствии с нормами, изложенными в Федеральном законе от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ» и Законе Калининградской области от 18 марта 2008 года № 231 «О муниципальных выборах в Калининградской области».

Выдвижение кандидатов в порядке самовыдвижения или избирательным объединением производится со дня, следующего за днем официального опубликования решения о назначении выборов, и заканчивается в 18.00 часов по местному времени 31 июля 2014 года.

Представление документов для регистрации кандидатов производится не ранее 11 июля 2014 года и не позднее 18.00 часов по местному времени 31 июля 2014 года.

Перечень и формы избирательных документов при выдвижении и регистрации кандидатов размещены на сайте Администрации Светлогорского района в разделе «Выборы 2014» и на информационном стенде в помещении Светлогорской территориальной избирательной комиссии. Кандидаты могут получить электронную версию указанных документов в Светлогорской территориальной избирательной комиссии.

Представление документов кандидатами для выдвижения и регистрации на всех выборах на территории Светлогорского района производится в Светлогорскую территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований на территории Светлогорского района и окружных избирательных комиссий по одномандатным избирательным округам.

Создание избирательных фондов.

Кандидаты, избирательные объединения, выдвинувшие кандидатов, обязаны создавать собственные избирательные фонды для финансирования своей избирательной кампании в период после письменного уведомления соответствующей избирательной комиссии об их выдвижении (самовыдвижении) до представления документов для их регистрации этой избирательной комиссией.

Размер предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата определен в соответствии с п.6 ст.46 и п.9 ст.82 Закона Калининградской области «О муниципальных выборах в Калининградской области» и решения Избирательной комиссии Калининградской области от 21.01.2013 года № 73/391-6 «Об индексации предельных сумм всех расходов из средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения, выдвинувшего муниципальный список кандидатов, при проведении муниципальных выборов в Калининградской области в 2013 году» и составляет:
- для кандидата в депутаты по одномандатному избирательному округу - 26375 руб.

Избирательные фонды кандидата в депутаты, выдвинувшего по соответствующему одномандатному избирательному округу в порядке самовыдвижения или избирательным объединением могут формироваться за счет

· собственных денежных средств кандидата – не более 13187,5 рублей;

· средств, выделенных кандидату выдвинувшим его избирательным объединением – не более 13187,5 рублей;

· добровольных пожертвований граждан и юридических лиц. При этом размер пожертвования гражданина в избирательный фонд кандидата не может превышать 263,75 рубля, а юридического лица – 2637,5 рублей.

Открытие специальных избирательных счетов кандидатов при проведении выборов будет осуществляться ВСП № 8626/01674, расположенного по адресу Калининградская область, г. Светлогорск, Калининградский проспект 77 «А».
Назначение доверенных лиц, уполномоченных представителей.

- кандидат, избирательное объединение, выдвинувшее кандидата вправе назначить уполномоченных представителей по финансовым вопросам.

- избирательное объединение, выдвинувшее кандидата вправе назначить 5 уполномоченных представителей.

- кандидат, избирательное объединение, выдвинувшее кандидата вправе назначить до 5 доверенных лиц.

Регистрация уполномоченных представителей, доверенных лиц осуществляется избирательной комиссией в соответствии со ст.ст. 22,32 закона Калининградской области от 18 марта 2008 года № 231 «О муниципальных выборах в Калининградской области».

Светлогорская территориальная избирательная комиссия расположена по адресу:

г. Светлогорск, ул. Калининградский проспект, дом 77А, тел/факс 8 (40153) 333-69
Время приема документов по выдвижению и регистрации:

- понедельник, вторник, среда, - с 10.00 до 14.00 четверг, пятница – с 14.00 до 18.00 часов,

в Субботу с 10.00 до 13.00